
令和３年５月２１日  

 

保護者の皆様 

 

朝 来 市 教 育 委 員 会  

 

 

令和３年度 水泳授業の中止について 

 

 

 時下、ますますご清祥のこととお喜び申します。 

平素より、本市教育の推進について、格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げま

す。 

 さて、昨今、兵庫県が緊急事態宣言を実施すべき区域となり、さらに期間が延

長されるなど、新型コロナウイルス感染症については、今なお警戒が必要な状況

にあります。 

そのような状況の中、今年度の水泳授業につきまして、関係機関等と協議・相

談を行い、プール内や更衣室での密集・密接を防ぐなどの新型コロナウイルス感

染症対策、水泳授業での安全確保等は難しいと判断し、水泳授業を中止すること

といたしました。 

 水泳授業を楽しみにしておられた児童も多いことと存じますが、新型コロナウ

イルス感染症の感染拡大防止のための判断であることをご理解いただき、ご協力

をお願いいたします。 


